
 

 

Paskirtos LKMA Dr. Juozo Kriaučiūno vardo stipendijos 

 

Kasmet JAV Lietuvių katalikų mokslo akademija (JAV LKMA) skiria 

stipendijas studentams, baigusiems universitetą ir norintiems įsigyti 

aukštesnį laipsnį. Šią stipendiją yra gavę studentai, kurie gyvena Lietuvoje, 

taip pat ir studentai, kurie gyvena JAV.  

 

Šiais 2025 metais JAV LKMA Dr. Juozo Kriaučiūno vardo stipendijos 

skirstymo komisija priėmė tokį sprendimą: po $2000 paskirti Simonui 

Bansevičiui, Ignui Kriaučiūnui, Mariui Daugėlai, Mildai Adamonytei, 

Akvilei Kašiubaitei ir Vyčiui Turoniui. 

 

 
Simonas Bansevičius. 

 

Simonas Bansevičius įsigijo Politikos mokslų Magistro laipsnį Vilniaus 

universitete. Politinių mokslų daktarato sieks Vytauto Didžiojo universitete. 

Jo pateikta ir universiteto patvirtinta tema yra „Dirbtinio intelekto etinių 

konfliktų sąsajos su socialinėmis ir politinėmis įtampomis.“  



 

 

 

Simonas yra ateitininkas ir veiklus katalikas. Jis vadovavo katalikiškai 

,,Exodus90'' jaunų vyrų grupei bei pats studentų grupei vedė katalikiškas 

Biblijos studijas. 

 

 
Ignas Kriaučiūnas. 

 

Ignas Kriaučiūnas įsigijo mikrobiologijos bakalaurą Vilniaus universitete. 

Ignas yra baigęs Jaunesniųjų karininkų vadų kursus, tapdamas rezervo 

leitenantu Lietuvos kariuomenėje. Šiuo metu siekia aukštesnio laipsnio 

Vilniaus universiteto Filosofijos fakultete.  

 

Ignas buvo Studentų ateitininkų sąjungos pirmininkas ir nuo 2023-jų metų 

eina Ateitininkų federacijos generalinio sekretoriaus pareigas.  

 



 

 

 
Marius Daugėla. 

 

Marius Daugėla 2016 m. įsigijo religijos moklsų bakalauro laipsnį su 

pedagogo kvalifikacija Vytauto Didžiojo universitete. 2020 m. įsigijo 

ugdymo mokslų magistro laipsnį kartu su UNESCO sertifikatu Vytauto 

Didžiojo universitete. Dabar siekia įsigyti edukologijos mokslų daktaro 

laipsnį Vytauto Didžiojo universitete. Mariaus disertacijos tema: 

„Akademinio tapatumo aukštajame moksle prasmė: mokslininkų, įgijusių 

multidisciplininį įvairių pakopų išsilavinimą, patirtys.“ 

 

 

 

 



 

 

 
Milda Adamonytė. 

 

Milda Adamonytė įsigijo bakalauro laipsnį Vilniaus dailės akademijoje, o 

magistrą – Vilniaus universiteto istorijos fakultete. Už magistro darbą 

,,Sakralinės architektūros modernėjimas Lietuvoje 1918-1940 m.: architekto 

Vytauto Landsbergio-Žemkalnio palikimas“ Milda laimėjo premiją už 

geriausią magistro darbą. Ji jau trečius metus studijuoja jungtinės Vilniaus 

dailės akademijos, Lietuvos kultūros tyrimų instituto ir Lietuvos muzikos ir 

teatro akademijos Menotyros krypties doktorantūroje. JAV LKMA 

stipendija įgalins ją tęsti archyvinės medžiagos paieškas ir tyrimus Romoje. 

 

 



 

 

 
Akvilė Kašiubaitė. 

 

Akvilė Kašiubaitė įsigijo Istorijos magistro diplomą Vytauto Didžiojo 

universitete. 2024 m. ji pradejo VDU Istorijos ir archeologijos krypties 

doktorantūros studijas. Jos disertacijos tema - ,,Moterų vienuolių vaidmuo 

Lietuvos Respublikoje 1918-1940 m." 2025 m. lapkritį ji šia tema skaitys 

pranešimą ASEEES (Association for Slavic, East European and Eurasian 

Studies) metinėje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje Vašingtone. Ji yra 

parengusi monografiją ,,Kupiškio krašto sentikiai 1795-1915 m.” ir 

paskelbusi įvairių straipsnių. 

 



 

 

 
Vytis Turonis. 

 

Vytis Turonis įsigijo Teisės magistro laipsnį Vilniaus universitete ir šiuo 

metu yra Vilniaus universiteto Teisės fakulteto doktorantas.  Jo disertacijos 

tema - ,,Bažnyčios ir valstybės atskirumo konstitucinis principas: 

nacionalinis ir lyginamasis tyrimas." Jis yra išleidęs mokslinių straipsnių 

įvairiuose akademiniuose leidiniuose.  

 

2020-2024 m. ėjo Ateitininkų federacijos pirmininko pareigas ir šiuo metu 

yra šios federacijos tarybos narys. 

 

Vertinimo komisijią sudarė JAV LKMA valdybos nariai dr. Aleksas 

Gedmintas (komisijos pirmininkas), dr. Mirga Girniuvienė ir Onutė Traitor. 

Jų nuomone, tai puikūs jauni mokslininkai, iš kurių galime tikėtis sulaukti 

įdomių ir svarbių įžvalgų bei nuveiktų darbų.  

 



 

 

Jei kas norėtų daugiau sužinotų apie JAV LKMA darbą, prašome aplankyti 

svetainę adresu www.lkma.org arba kreiptis į Mirgą Girniuvienę adresu 

mgirnius@hotmail.com.  

 

 

 
dr. Mirga Girniuvienė  

LKMA Pirmininkė 

 

http://www.lkma.org/
mailto:mgirnius@hotmail.com

